
 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA - EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 
AO CONTRATO - EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 01/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2023 – PARTES: 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA, CNPJ 03.644.213/0001-44. CONTRATADO: 
FELIPE PEREIRA DE PAIVA, CNPJ 36.085.640/0001-99. OBJETO:  Contratação de empresa prestadora de 
serviços de táxi para locomoção de vereadores e servidores da Câmara. ADITIVO de acréscimo de 25% 
regido pela 8666 em decorrência do acrescimo de viagens devido aos projetos externos desenvolvidos pela 
Escola do Legislativo a exemplo do projeto Prepara, Gincana do Saber e Parlamento Jovem. Fica aditivado 
25% correspondente a R$ 4.625,00. FUNDAMENTO: Art. 65, §1º da Lei 8666 de 1993 com as alterações 
que lhe foram supervenientes. Campanha, 01 de dezembro de 2023. 
 
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO - EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 01/2023 - 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2023 – PARTES: CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA, 
CNPJ 03.644.213/0001-44. CONTRATADO: FELIPE PEREIRA DE PAIVA, CNPJ 36.085.640/0001-99. 
Contratação de empresa prestadora de serviços de táxi para locomoção de vereadores e servidores da 
Câmara. ADITIVO de PRAZO.  O objeto do presente Termo Aditivo é a prorrogação, por mais 09 (nove) 
meses, do prazo de vigência do Contrato Administrativo de Serviços Continuados. conforme previsto na 
Cláusula Quarta e nos termos do Inc. II, do Art. 57 da Lei n. 8.666/93, com início na data de 01/01/2024 e 
término em 30/09/2024. Campanha, 01 de dezembro de 2023. 
 
EXTRATO DO ADITIVO DE PERÍODO AO CONTRATO - EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 02/2021 – PARTES: CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA, CNPJ 03.644.213/0001-44. 
CONTRATADO: VEROCHEQUE REFEIÇÕES LTDA. CNPJ 06.344.497/0001-41. O objeto do presente 
Termo Aditivo é a prorrogação, por mais 12 (doze) meses, do prazo de vigência do Contrato Administrativo 
de Serviços Continuados. conforme previsto no Art. 57 da Lei n. 8.666/93, com início na data de 01/11/2023 
e término em 31/10/2024. Campanha, 01 de dezembro de 2023. 
 
EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO 01/2022 – PREGÃO PRESENCIAL 07/2022 – PROCESSO 
08/2022 – PARTES: CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA, CNPJ 03.644.213/0001-44. 
CONTRATADO: DIRETRIZ INFORMÁTICA LTDA. CNPJ 22.493.902/0001-40. O objeto do presente Termo 
Aditivo é a prorrogação, por mais 12 (doze) meses, do prazo de vigência do Contrato Administrativo de 
Serviços Continuados. conforme previsto no Art. 57, inciso IV da Lei n. 8.666/93, com início na data de 
03/01/2024 a 02/01/2025. Campanha, 14 de dezembro de 2023. 
EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO 10/2023 – PREGÃO PRESENCIAL 03/2023 – PROCESSO 
13/2023 – PARTES: CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA, CNPJ 03.644.213/0001-44. 
CONTRATADO: TELEFÔNICA BRASIL S/A 02.558.157/0001-62. O objeto do presente Termo Aditivo é a 
prorrogação, por mais 12 (doze) meses, do prazo de vigência do Contrato Administrativo de Serviços 
Continuados. conforme previsto no Art. 57 da Lei n. 8.666/93, com início na data de 12/04/2024 a 
11/04/2025. Campanha, 28 de dezembro de 2023. 
 
EXTRATO DO CONTRATO DE DISPENSA N.º 38 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO - PARTES: 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA, CNPJ 03.644.213/0001-44. CONTRATADO: 
BRASIL LIKE TELECOMUNICAÇÕES EIRELI CNPJ 23.125.886/0001-03. O objeto do presente contrato de 
empresa prestadora de serviços especializados em internet, link dedicado 50MB 02 para os seguintes 
prédios pertencentes ao Poder Legislativo Municipal: Rua Padre Natuzzi, 79 e Rua Evaristo da Veiga, 495. 
Valor global do Contrato: R$9.360,00 (nove mil e trezentos e sessenta reais). Vigência: 01/01/2024 a 
31/12/2024. Fundamento Legal: inciso II, artigo 24, 8666/93. Data da Assinatura do Contrato: 28/12/2023. 
Dotação orçamentária: 010501010310001200533904000. Presidente e Ordenador da Despesa: Rodrigo 
Castro Villamarim. CPF 039474666-09 
 
EXTRATO DO CONTRATO DE DISPENSA N.º 39 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO - PARTES: 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA, CNPJ 03.644.213/0001-44. CONTRATADO: 
PRINTEC  TECNOLOGIA DA IMPRESSAO LTDA CNPJ 06.101.609/0001-33. O objeto do presente 
contrato de empresa prestadora de serviços especializados em locação de três máquinas copiadoras 
multifuncioal, incluindo suprimentos (exceto papel sulfite) e serviços de manutenção preventiva e corretiva 
para atender demandas do Poder Legislativo Municipal. Valor global do Contrato: R$9.900,00 (nove mil e 
novecentos reais). Vigência: 01/01/2024 a 31/12/2024. Fundamento Legal: inciso II, artigo 24, 8666/93. Data 
da Assinatura do Contrato: 28/12/2023. Dotação orçamentária: 010201010310001200733903900. 
Presidente e Ordenador da Despesa: Rodrigo Castro Villamarim. CPF 039474666-09 
 
 
 


